qui cUca inftans Feitum NataUs Domini erit

,

Domino concedente, totius tui fecreti ConfJu prxfentiam tecum

habeas,cum quo, fine morx difpendio, confulte deUbcrare valeas

fuper hus, qux dicli , EpUcopus & NobUis, ex pane noftra Celfi-

tudUu mx, prout eis commifimus, duxerint exponenda;

Ne,propter abfentiam didti ConfiIii,eofdem,CardinaIem& No-
bUem, quorum prxfentia diu carere nolumusj nec id prxdidta,&

aUa, quxm prxfenti negotiaimminent, patiuntur oporteat diutius

in Anglia remanere.

Dat. BurdegaUs 3. Kal. Dec. Pontif. noflri anno fecundo.

Subfilo canabeo.

Ann. '.

1306
M. 3j

E. I.

Ex Au
togr.

V.

1035-

T>e orando pro Rege.

RE X dUe^ftis fibi in Chrifto Magiftro Ordinis Fratrum Prxdi- Ann.
catorum , ac diffinitoribus & fratribus univerfis in generali i^od

Capitulo fuo, apud Argentem m Alemannia, in Fefto Pcntecoites, An. ^<

proximo futuro, conventuris , falutem & Spuritu Sandto dirigi in e. i.

agendis. Cl.

Inter cxtera ,
qux findtum falutis repromittere CTedimiis , hoc e. i.

prxcipue in fpei noftri fulcimenmm accedit; quod nos, afliduarum m. 17

deprecationum jufliorum * fulti prxfidio, divinam propitiationeci * ll

facUius confequemur. ^ r
De vobis itaque, ut noftram, ac Reginx Confortis noftrx, Iibe-

rorumque noftrorum falutem , necnon ftamm prolperum Regni no-

ftri , & expeditionem felicem negotiorum , nobis incumbentium

hiis diebus^zelemmi, plenam m Dommo fiduciam optinentesi

Devotionem veftram affedhiose requirimus & rogamus ,
quatmus

apud iUum,qui eft vera falus,& qui temporalitatis & perpetux fe-

licitatistribuit largitatem, Nos, Regmam Confortem noftram , &
Uberos noftros, ac ftatum Regni noftri, devotx fupplicationis ftu-

dio commendetis

:

Iplius Clementiam, qui menfurx termmo non artatur,fi^pliciter

exoranteSjUt ficRegnum temporale regere,negotiaque noftra prx-

didta expeditioni fehci, per fux fubvenrionis dexteram, mancipare

polIimus,quod hoc ad laudem fui nominis,& ad noftrum , Regni-

que noftri commodum cedere valeat & honorem ; quodque nos,

poft fupremum vitx noftrx exitum, in Regno ccelefla partem Hae-

reditariam confequamur.

Dat. apud Lanretoft piimo die Decembris.

ET ACTA PUBLICA. ^7

De ConduBit pro Cardinali , veniente i» yingliam.

REX dilefto & fidelifuo, Johanni deBanquell,falutem.
Cum venerabilis Pater , E)ominus Petrus Sabinenfis EpifcopuSj

Sacrofandtx RomanvE EccledvE Cardinalis, & amicus nofter karis-

fimus,a latere Domini fummi Pontificis miflus ad nos in Angliam,
in Nuncium jam accedat

:

Nos , volentes ditftum Dominum Cardinalem , tam ob reveren-
tiam did;i fummi Pontificis & Sedis Apoftolicae

,
quam intuitu

perfona; ejufdem Cardinalis, infra poteftatem nofbram honorari,ha-

tentefque de veftrae circumfpedionis induftria fiduciam pleniorem

,

Vos ad diftum Cardinalem ad nos deputamiis conducendum

:

Et ideo vobis mandamus quod eidem Cardinali,cum in Regnum
noftmm applicuerit, quanto decentiiis poteritis occurrentes, ipfum
in didlum Regnum noilmm ex parte noftra curialiter recipiatis j&
ipfum ad nos decenter & honorabiliter conducatis.

Non permittentes
,
quod eidem Cardinali , aut hominibus fuis , a

fluibufcumque fknt, infra idem Regnum noftmm, injuria, mole-
ftia, dampnum, impedimentum aliquod , feu gravamen.
Mandavimus autem Vicecomitibus , Majoribus, & Ballivis loco-

rum, per qux credimus ipfum ad nos ventimim
, quod Vidiialia

in Ballivis fuis , in magna habunditia . venditioni exponi ; & di£to

Cardinali , ac hominibus fuis cariagium , cum indiguerint , habere

faciant j
prout vos didbs Vicecomiribus , Majoribus, & Ballivis, ex

parte noftra ,
plenius injungetis.

Et priBmiffa omnia & lingula ita circumfpede & provide facia-

tis, quod diligentiam veftram poffimus merito commendare.
In cujus, &c.

Tefte Rege apud Lanretoft lo. die Decembrisi

nobis & Afoftdicae Scdi grate plurimum & acceptJ: convalefcen- Ann. Rj
tia mtimatur. ^ '

Laetamur etiam quod, ficut gratus filius , in patris profperitate Eil i.
laetatus

,
de convalefcentia & ftatu perfonse noftrx cenificari per

tuas Serenitatis htferas petiifti.
^if»

Significamus itaque tibi, ad jocunditads augmentum, quod,licet
debiJes multum retroaftis temporibus ftierimus , fortificari tamm in-
cepimus, &, nobis altilfimo alTiftente, credimus effe curari

fct, ut refumere vires viribus valeamus ad flrimitivum nos tranf-
tulimus aerem, & locum nativitatis noftrae Vignandraldum ; ubijam meliorationis fendmus juvamenta.

Super eo vero, quod diledum fihum,Nobilem Virum Amane-num Dommum de Lebreto , MiUtem tuum , ad tuam tranfinitti
'

prxlentiam petiifti- fcire te volumus nos venerabUem fratrem no-
ftrum, Petrum Sabmen. Epifcopum, & ipfum Militem

, jam vi-
ginu diebus elapfis & pluribus

, pro quibufdam urgentibus & ar-
duis negotus, & cordi noftro plurimiim infidenubus , ad tuam
praefennam deftinafle.

Serenitatem tuam rogantes & hortantes in Domino tibi in re-
mifliOne peccaminum nichilominus injungentes

, quatinus

^?":}!'.^' reverentiam, noftram & Apoftolicse Sedis', & pro
totius Chnfti^itatis fklute profpera, paffagio celeri ad Terram fen-
dtam ( ad quod anhelare efiedualiter te fcimus) noftris teipfum con-
tormans anedibus,

Verbis Epifcopi & Militis prjedidorum aures benignas adhibeas& ipfis aimuas
, quia ad honorem Regium proculdubio redunda-

bunt.

Dat apud Vignandraldum ii. Kal. Januar. Pbntificatus noftii
anno lecundo.

Pro Phjjico Regis.

CLemens Epifcopus, fervus fervorum Dei, (iariffimo in Chrifto

filio Edvardo Regi Angliae iiluftri, falutem & Apoftolicam be-
nediftionem.

Pro Magiftro Nicolao de Tyngewyk, Phyfico tuo, pro quo no-
bis alias fcripferis, tuse Cellitudinis litteras noviter recepimus, pre-

cum inftantias continentes.

Et in hiis, quas honorem tuum refpiciunt libenter , ficut tuam
Magnificentiam tenerc credimus incuntarlter

, quantum cum Deo
pofTumus, nos tuis beneplaciris conformamus.

Nos enim, fuper hujufmodi negotii refponfione , venerabilem

fratrem noftrum P. Sabinenfcm Epifcopum , & Nobilem Virum
Amanenum Dominum de Lebreto, Militem tuum , Nuncios no-
ftros

(
quos pro aliis arduis , & cordi noftro quamplurimum infi-

dentibus , negotiis ad mam deftinavimus pracfenriam , jam viginti

dicbus elaplis, oneravimus) qui ribi refpondebunt ex jparte noftra

ea, qux grata * accedent, ficut credimus, votis tuis.

Dat. apud Vignandraldum i6. Kal. Januarii , Pontificatus noftri

anno lecundo.

Sub fito canabeo.

Sub filo canabeo.

jid Reginam , de Infirmitate Pap*
, ^ Convalefcemia.

CLemens Epifcopus, fervus fervorum Dei, cariffimce in Chrifto

filix Margaritte Reginae Anglorum illuitri falutem & Apo-
ftolicam benedidionem.

Grato corde nns naviter accepimus litteras,per quas,velut devo-
tiifima Sedis Apoftolicx filia, de Patris ftatu folicita , & in ejus

profperitate laetata , de convalefcentia nofbra certiorari plenius pe-

tiifti.

Significamus itaque tibi,quod (licet longis retroadis temporibus,

ficut Domino placuit , fuerimus corporis infirmitate gravati ) fumus
tamen fofpitati , divino affiflente nobis adjutorio, reltituti, licet ad-

huc debiles exiltamus.

Devotionem tuam rogantes & hortantes attente, quatinus ob re-

verenriam Dei & notlram in hiis
, quae venerabilis frater nofter Pe-

trus Sabinen. Epifcopus , & diledtus filius Nobilis Vir Amanenus
Dominus de Lebreto, Miles, Nuncii nollni (quos ad cariffimi in

Chrifto filii nortri Edvardi Regis Angliae illuitris , Viri tui , hiis

diebus pro quibufJam arduis nep;otiis,ac cordi noftro plurimum in-

fidentibus, praefenriam deirinavimus ) habuerint expedire pencs prx-
fatum Virnm tuum, viribus tods inliftas, quod diiftis & fermoni-

bus eorum benigniiis aui-es adhibeat, & qux fibi e:< parte noftra